СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28 марта 2024 года        № 27-р

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Сосновского муниципального
округа Нижегородской области от
01.11.2022 №70-р «Об утверждении
Положения о финансовом управлении
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области»

В соответствии с требованиями пунктов 1, 2 статьи 269.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 01.11.2022 № 70-р «Об

утверждении Положения о финансовом управлении администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области» (далее-

Положение), следующего содержания:

1.1. Подпункт 2 пункта 3.36 раздела 3 Положения изложить в новой

редакции:

«2) контроль за соблюдением положений правовых актов,

обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по

иным выплатам физическим лицам из бюджета муниципального округа,

формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации при управлении и распоряжении

муниципальным имуществом и (или) его использования, а также за

соблюдением условий договоров (соглашений) о представлении средств из

бюджета муниципального округа, муниципальных контрактов;»;

1.2. Пункт 4.16 раздела 4 Положения дополнить подпунктом 7

следующего содержания:

«7) направлять в суд иски о признании осуществленных закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

недействительными.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник»,

разместить его на официальном сайте администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области по бюджету, налогам, экономике, промышленности,

поддержки предпринимательства, агропромышленному комплексу, земельным

отношениям и лесопользованию.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Сосновский вестник».

Заместитель председателя Совета

депутатов Сосновского

муниципального округа

Г.К.Карлинов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин